


Disney  
24 Disney vánočních 

překvapení
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Kolektiv
Disney – 24 Disney vánočních překvapení – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 







24

vánočních
překvapení





překvapení

24

vánočních



7.

11.

3.

6.

10.

2.

5.

9.

1.

4.

8.

PROSINCE

VÁNOČNÍ ZÁBAVA

10
VYROB SI 

ADVENTNÍ KALENDÁŘ

14

PROSINCE

VESELÉ MOKRÉ 
VÁNOCE

60
VÁNOČNÍ OZDOBA

64

PROSINCE

PŘEKRÁSNÝ ZIMNÍ 
STROMEČEK

66
VYROB SI VÁNOČNÍ 

BALICÍ PAPÍR

70

PROSINCE

DUMBŮV 
SNĚHOVÝ DEN

22
NAKRESLI SI DUMBA

25 

PROSINCE

DÁREK OD SRDCE

50
VYROB SI SNĚHOVÉ 

TĚŽÍTKO

54 

PROSINCE

BELLA 
ZÁCHRANÁŘKOU

56
 VÁNOČNÍ TRADICE

59

PROSINCE

NEJSLADŠÍ 
VÁNOCE

26
UPEČ SI 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ

30

PROSINCE

NEJLEPŠÍ DÁREK

16
VYROB SI VÁNOČNÍ 

PŘÁNÍČKO

20

PROSINCE

OLAFOVO LEDOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ

32
VYROB SI 

OZDOBU S OLAFEM

36

PROSINCE

DUCH MINULÝCH 
VÁNOC

44
NAPIŠ DOPIS 

JEŽÍŠKOVI 

48

PROSINCE

DOKONALÝ DÁREK

38
VYROB SI 
OZDOBU 

NA STROMEK

42

OBSAH



18.

22.

14.

24.

17.

21.

13.

23.

16.

20.

12.

15.

19.

PROSINCE

ŠTĚŇATA A PRVNÍ 
VÁNOCE

78
VYROB SI VÁNOČNÍ 

VĚNEC

82

PROSINCE

DOKONALÝ VEČÍREK

114
SNĚHOVÉ VLOČKY

117

PROSINCE

RILEY A BING BONG

124
VYROB SI

PAPÍROVÝ ŘETĚZ

128

PROSINCE

VÁNOCE 
PRO VŠECHNY

94
UPEČ SI

 OVOCNÉ KOŠÍČKY

98 

PROSINCE

PRINCŮV DEN

134
ŠTĚDROVEČERNÍ 

SEZNAM

137

PROSINCE

VÁNOČNÍ HOSTINA

118
DEKORACE 

NA SVÁTEČNÍ STŮL

122

 PROSINCE

STÍNOVÉ LOUTKOVÉ 
DIVADLO

100
VYROB POZVÁNKU 

NA VÁNOČNÍ VEČÍREK

103

PROSINCE

DONALDŮV 
VÁNOČNÍ STROMEČEK

84
VYROB SI VÁNOČNÍ 

STROMEČEK

86

PROSINCE

MIGUEL A TAJNÝ 
RECEPT

130
VYROB SI 

POPCORNOVOU 
GIRLANDU

133

PROSINCE

DÁREK PRO VALL•I 

108
OZDOB SI

 POMERANČ

112

PROSINCE

NOČNÍ ZÁŘE

88
ZAHRAJ SI VÁNOČNÍ 

BINGO

92

PROSINCE

DOKONALÝ 
BOUŘKOVÝ DEN

104
NAPIŠ 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

106

PROSINCE

VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ 
PRO LADY

72
VYROB SI POMPOM

76



VÁNOČNÍ ZÁBAVA

10

P R O S I N C E

1.

VÁNOČNÍ 
ZÁBAVA

Mike Wazowski, zelená jednooká příšerka, byl v továrně Příšerky, s. r. o. v Hale 

smíchu. Nedokázal odtrhnout zrak od smíchometru. Ukazoval všechen 

smích, který příšerky sesbíraly, když vyprávěly dětem vtipy. Smích byl pak 

přeměněný v energii, která poháněla město Monstropolis. 

Příšerky, s. r. o. dokázaly vždycky získat dost smíchu, takže se obyvatelé města 

nikdy nemuseli obávat, že zůstanou bez proudu. Jenže se blížily Vánoce a zdálo se, 

že čím dál víc dětí odjíždí na prázdniny někam pryč. Sbírání smíchu bylo o to těžší.

Mike si dělal starosti, že nebude dost proudu na rozsvícení velkého vánočního 

stromu na náměstí. To byla tradice, na kterou se každý těšil.

„No tak, příšerky,“ zvolal. „Zamyslete se nad tím, co by bylo opravdu vtipné!“ 

Sledoval, jak jeden ze zaměstnanců prošel dveřmi dětského šatníku. Když se Mike 

vrátil do patra smíchu, všiml si, že nádoba na smích není plná ani z polovičky.

Vtom se objevil Saly. Veliký huňatý bubák byl prezidentem společnosti 

Příšerky, s. r. o. a taky Mikův nejlepší kamarád.

„Jak to jde, Miku?“ zeptal se Saly.

„Dobře, dobře,“ odvětil nervózně Mike. Nechtěl, aby jeho šéf věděl, že nemají dost 

smíchu. „Ten vánoční strom se rozsvítí co nevidět.“

Mike si všiml, jak jeho šéf pokukuje po smíchometru. „Vsadím se, že je spousta 

dětí, které…“ začal Saly.

„Nemám čas se vykecávat, kamaráde,“ utnul ho Mike. Dostrkal Salyho ke dveřím. 

„Musím se zas dát do práce a posbírat co nejvíc smíchu.“



11

„Dobrá,“ řekl Saly. „Uvidíme se později.“

Jakmile Saly odešel, zavolal Mike znovu: „Jedem, jedem! Sbírejte smích! Vánoce 

jsou za dveřmi!“

Příšerky se teď mohly přetrhnout, aby byly co nejzábavnější. Jedna dokonce 

žonglovala se sedmi talíři a  další se jí točil na hlavě. Dítě, které ji sledovalo, se 

rozesmálo a vesele tleskalo ručkama. Nádoba na smích se brzy naplnila.

George, další z  příšerek, prošel dveřmi k  dalšímu dítěti. Posadil se na stoličku 

u holčičky v pokoji s mikrofonem v jedné ruce.

„Heeej, je to zapnutý? Haló?“ řekl George a zaklepal na mikrofon. „Jsi připravená 

se zasmát? Jo? Dobře. Proč šnek nemůže běhat?“

„Proč?“ divila se holčička.

„Protože by mu vlály oči!“ vykřikl George a holčička se mohla potrhat smíchy. 

„Počkej, počkej, to není všechno.“ Odvyprávěl další vtip a holčička se opět rozesmála. 

Mike sledoval, jak se nádoba za dveřmi pěkně plní. 

„Dobrá práce,“ ocenil Mike, když skončil.

„Díky,“ řekl George. Oba vzhlédli k smíchometru na zdi. K všeobecnému potěšení 

jeho hodnota narůstala.

„Možná dokonce zvládneme splnit cíl,“ prohlásil Mike s nadějí v hlase.

Najednou však spolu s ostatními příšerkami s hrůzou sledoval, jak hodnota na 

smíchometru klesá, místo aby stoupala. 

„Co to je? Co se to děje?“ zaburácel Mike.

Údržbáři Smitty a Needleman si nebyli jistí.

„Tohle se ještě nikdy nestalo,“ prohlásil Smitty, šéf údržbářů.

„No, tak tady jen tak nestůjte!“ vykřikl Mike. „Spravte to!“

Údržbáři se dali do díla. Po chvíli objevili v nádrži díru, kudy smích unikal.

Příšerky na patře smíchu z  toho měly velké starosti. Přemítaly, jestli všechna 

jejich pilná práce nepřijde vniveč.

„Ho, ho, ho!“ ozval se veselý hlas.

Mike vzhlédl a spatřil Santu Clause, jak si to šine rovnou k nim. A pak mu došlo, 

že to je Saly převlečený do santovského kostýmu.

„Snažím se jenom vánočně naladit,“ vysvětlil Saly. Pak se rozhlédl kolem. „Vypadá 

to, že jsem jediný. Co se děje?“



12

Mike mu to vysvětlil. „Všechno mám ale pod kontrolou, Santo, ééé, Saly.“

„Samozřejmě!“ odpověděl Saly. „Jenom jsem se chtěl mrknout, jestli nemůžu 

nějak pomoct.“

Následoval Mika do sklepa Příšerek, s. r. o., kde údržbáři pilně pracovali. Všichni 

chtěli nádrž na smích opravit co nejrychleji a  čas neúprosně ubíhal. Strom na 

náměstí se měl rozsvěcet už za pár hodin!

Údržbáři ale nemohli přijít na to, jak to opravit.

„Můžu pro vás něco udělat?“ ptal se Saly. 

„Jedna z  trubek, která vede do nádrže se smíchem, praskla,“ vysvětlil Smittty. 

„Musíme ji utěsnit, ale se žádným z našich nástrojů to nedokážeme.“

„Hmmm…“ přemítal Saly a drbal se na hlavě. Pak dostal Mike vynikající nápad. 

„Co když bychom ji prostě zavázali na uzel?“ Saly byl takový silák, že by to zvládl 

levou zadní.

Rovnou to vyzkoušel. Mike stál vedle něj a radil mu, jak na to.

Zabralo to! Trubka přestala protékat!

Mike a Saly se vydali zpátky na patro smíchu. Všechny příšerky Salymu gratulovaly!

Mike se divil, proč nikdo nepoděkuje jemu. Byl to přeci jeho nápad! O tom však 

teď nebyl čas přemýšlet. „Zase fungujeme normálně!“ ohlásil. „Zpátky do práce!“

A všechny příšerky se vrátily na svá místa. Věděly, že se budou muset snažit o to 

víc, aby nahradily všechen smích, o který přišly.

Saly se rozhodl pomoct. „Hele, do rozsvěcení stromu už zbývá jenom pár hodin,“ 

řekl Mikovi.

Pořád ještě převlečený za Santu prošel dveřmi k dalšímu dítěti.

Když se vrátil na patro smíchu, podíval se na smíchometr na zdi. Zvedal se, ale 

pomalu.

„Nesmíme zklamat,“ zašeptal Mikovi.

Nakonec se smíchometr vrátil zpátky tam, kde byl před únikem. Saly se podíval 

na hodiny na zdi a  zamračil se. Do rozsvěcení stromu zbývalo pouhých třicet 

minut.

Najednou dostal nápad. „Jediný způsob, jak nasbírat dost smíchu, je pořádně se 

do toho obout.“

Mike přikývl.



13

„Potřebujeme fakt machra,“ pokračoval Saly. „Ne jen tak ledajakou příšerku. 

Někoho, kdo má dokonalé načasování, hvězdné kvality, přirozený komediální 

talent, prostě jednookou senzaci!“

Mike si uvědomil, kam Saly míří. Založil si ruce a  zavrtěl hlavou. „Ne, Saly. 

Rozhodně ne.“

„Rozsvěcení vánočního stromu začne už za půl hodiny. Závisí na tobě celé 

město.“

Víc Mike slyšet nepotřeboval. „Máš pravdu. Ale vyrazíš se mnou. Pojďme na to!“ 

prohlásil.

Společně prošli dveřmi. Saly byl stále ještě převlečený za Santu a Mike se převlékl 

za elfa. Udělalo jim radost, že dorazili do pokoje, kde přespávalo víc kamarádek.

Mike to rozbalil se svými nejlepšími vtipy. „Hele, Saly, co to znamená, když v řadě 

třiceti netopýrů, visících hlavami dolů, sedí jeden s hlavou vzhůru?“

Saly na to: „No to fakt netuším!“

„Omdlel!“ řekl Mike. Holčičky se smály, ale ne tolik, jak příšerky doufaly. Mike 

zkusil ještě několik vtipů, ale pak mu došlo, že na to musí jinak. Popadl pytel 

s hračkami, který s sebou přinesl Saly, ale byl moc těžký.

„Uuuf!“ vykřikl, když zakopl. Přistál vzhůru nohama mezi hračkami, které se 

z pytle vysypaly. Posadil se, kolem hlavy měl zamotanou panenku a noha se mu 

zasekla v závodním autíčku.

Holčičky slzely smíchy. Prosily, aby to udělal znovu, a Mike rád znovu zakopával 

a padal. 

Společně se Salym se vrátili na patro smíchu a sledovali, jak se smíchometr plní 

na maximum. 

Při rozsvěcení stromu stáli hrdě spolu přede všemi.

Saly zašeptal Mikovi do ucha: „Skvělá práce. Děkuju.“

Mike se usmál. „Víš, co vždycky říkám: smích neroste na stromech. Když to umíš, 

tak to umíš. A já to umím.“

Saly se zasmál. Měl radost, že je Mike opravdu dobrý a pomůže v pravou chvíli. 

Budou to rozhodně krásné Vánoce.



VYROB SI  
ADVENTNÍ KALENDÁŘ

14

BUDEŠ POTŘEBOVAT

• barevnou čtvrtku 

nebo balicí papír

• pastelky nebo fixy

• nůžky

• barevnou stuhu

• provázek

Vyrob si svůj vlastní adventní kalendář plný zábavných úkolů!

ADVENTNÍ KALENDÁŘ

VYROB SI


